
 

 

ZARZĄDZENIE NR 82/2023 

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Bemowo 

regulaminu organizacyjnego 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 oraz ust. 9 i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691), w związku z § 4 ust. 1 i 2 załącznika nr 8 do zarządzenia 

Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, 

izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. poz. 61) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1.  W regulaminie organizacyjnym Urzędu Skarbowego Warszawa-Bemowo,  stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 65/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie  

z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie nadania Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Bemowo  

regulaminu organizacyjnego wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5:  

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Trzeci Zastępca Naczelnika nadzorujący pion orzecznictwa, kontroli i obsługi 

podatnika.”, 

 

b) w ust. 2 w pkt 2: 

 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2)  pion orzecznictwa, kontroli i obsługi podatnika (SZNP):”, 

 

 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  Pierwszy Dział Obsługi Bezpośredniej (SOB-1),”, 

 

 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) Drugi Dział Obsługi Bezpośredniej (SOB-2),”, 

 

 po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f)  Referat Kontroli Podatkowej (SKP);”, 

 

c) w ust. 2 w pkt 4 uchyla się lit. f i g; 

 

2) w § 6 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:  

„5. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych Urzędu, wchodzących w skład pionu 

orzecznictwa, kontroli i obsługi podatnika (z wyjątkiem komórki ds. obsługi 



bezpośredniej) oraz pionu kontroli, należy współpraca z Szefem KAS przy realizacji 

zadań w ramach współdziałania,  o którym mowa w dziale IIB Ordynacji podatkowej. 

  6. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych Urzędu wchodzących w skład pionu 

orzecznictwa, kontroli i obsługi podatnika (z wyjątkiem komórki ds. obsługi 

bezpośredniej) oraz pionu kontroli należy współpraca z konsultantem w obszarze 

klasyfikacji do spraw podatku od towarów i usług.”; 

 

3) w § 8 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Do zadań Pierwszego i Drugiego Działu Obsługi Bezpośredniej należy  

w szczególności:”;  

 

4) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„ § 10a. Do zadań Referatu Kontroli Podatkowej należy w szczególności:  

1) prowadzenie kontroli podatkowej;  

2) prowadzenie postępowań w zakresie sprzeciwu przedsiębiorcy na działania organu 

kontroli; 

3) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych;  

4) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku;  

5) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;  

6) dokonywanie nabycia sprawdzającego.”; 

 

 5) uchyla się § 16; 

 

 6) w § 27:  

 

a) w ust. 3 uchyla się pkt 6 i 7, 

 

b) w ust. 4: 

 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Pierwszego Działu Obsługi Bezpośredniej (SOB-1);”, 

 

 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Drugiego Działu Obsługi Bezpośredniej (SOB-2);”, 

 

 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

  „6) Referatu Kontroli Podatkowej (SKP).”; 

 

 7) w § 29 w pkt 2 w lit. a uchyla się tiret 12-15; 

  

 8) w § 30 w pkt 2: 

 

a) w lit. b po tiret 11 dodaje się tiret 12-15 w brzmieniu: 

„– w sprawie zawieszenia kontroli podatkowej, 



   – o podjęciu zawieszonej kontroli podatkowej, 

  – o umorzeniach postępowania kontrolnego, 

  – o zmianie terminu zakończenia kontroli podatkowej,”, 

 

b) po lit. h dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„ i) zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej.”; 

 

9) w § 32 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ § 32. Kierownik Pierwszego i Drugiego Działu Obsługi Bezpośredniej (SOB-1, SOB-

2):”; 

 

10) po § 34  dodaje się  § 34a w brzmieniu: 

„§ 34a. Kierownik Referatu Kontroli Podatkowej (SKP):  

1) podpisuje:  

a) postanowienia w sprawie:   

− włączenia materiałów do kontroli podatkowej,    

− inne postanowienia wydawane w toku prowadzonych kontroli podatkowych, 

niezastrzeżone   do podpisu przełożonych,  

− wezwania do wyjawienia majątku,  

b) wezwania do usunięcia braków formalnych,  

c) wezwania w trybie art 284 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa,  

d) zawiadomienia, wystąpienia oraz odpowiedzi do innych organów podatkowych 

     i instytucji w związku z kontrolami podatkowymi oraz czynnościami        

    sprawdzającymi w trybie art. 274 c ustawy – Ordynacja podatkowa,  

e) protokoły kontroli, czynności sprawdzających oraz protokoły przesłuchań                        

    i inne dokumenty sporządzone w związku z prowadzoną kontrolą niezastrzeżone      

   do wyższych kompetencji,  

f) pisma do innych urzędów skarbowych o przeprowadzenie czynności     

    sprawdzających, kontroli podatkowych u kontrahentów kontrolowanych  

    podmiotów oraz w sprawie pomocy prawnej,  

g) pisma do innych organów podatkowych w celu:  

− przekazania korespondencji zgodnie z właściwością,  

− uzyskania i przekazania informacji mających wpływ na określenie zobowiązania 

podatkowego, w tym informacji zawierających dane objęte tajemnicą skarbową,  

h) inne pisma nieposiadające charakteru rozstrzygnięcia oraz niezawierające 

stanowiska organu w określonej sprawie;  

2) weryfikuje protokoły z kontroli podatkowej, z wyjątkiem protokołów z kontroli 

przeprowadzanych osobiście;  

3) dokonuje akceptacji kontroli podatkowych.”; 

 

11) w § 36 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 



„b) nadanie klauzuli wykonalności tytułom wykonawczym i zarządzeniom 

zabezpieczenia,”; 

12) uchyla się § 40; 

13) załącznik do regulaminu organizacyjnego otrzymuje brzmienie określone  

               w załączniku do niniejszego zarządzenia 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

 
 
 

  

                Dyrektor  

Izby Administracji Skarbowej 

            w Warszawie 

          Wojciech Kustra 

/podpis na oryginale/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sporządził Zatwierdził 
Opiniował – komórka 

nadzorująca 

Opiniował – Radca 

Prawny 

Główny Specjalista 
Aleksandra Wetoszka 

 Kierownik Działu 
Marzena Wiśniewska 

Radca Prawny 
Michał Janczyk 


